

#### تله تئاتر با چه کسانی احیای می شود؟



رئیس مرکز سیمرغ با اشاره به تولید چند تله تئاتر در این مرکز از همکاری با کارگردانان شناخته شده، سخن گفت. مجید اکبرشاهی به «مهر» بیان کرد: در شرح وظایف ما تولید فیلم و سریال وجود دارد اما تفاوت هایی هم با مرکز سیمافilm دارد و سرفصل هایی را برای سیمرغ تعریف کرده ایم. وی با اشاره به دیگر رویکردها بیان کرد: همچنین تولیدات لوپاجت یا تولیداتی که در لوکیشن محدود است از دیگر پروژه هایی است که در رویکرد های ما وجود دارد. مثلا سریال «چرخ گردون» در پارک لاله تصویربرداری می شود که البته در خود پارک ۱۸ لوکیشن دارد ولی به لحاظ کلی یک لوکیشن دارد. اکبرشاهی اضافه کرد: تولیدات دیگری هم مثل «حکایت های کمال» را داریم که آن هم تولید محدودی دارد و فضای کار هم به قبل از انقلاب باز می گردد. رئیس مرکز سیمرغ درباره رویکرد این مرکز نسبت به احیای تله تئاترها تصریح کرد: تله تئاترها در حال ساخت هستند.

هم افراد قدیمی و پیشکسوت در این پروژه حضور دارند که مشغول کار شده اند و هم چهره های کمتر شناخته شده که ترکیب خوبی از افراد است. وی اضافه کرد: از جمله پیشکسوت ها بهروز غریب پور است که پیش از این هم حضورش رسانه ای شده بود. او در حال کار روی پروژه عظیم عروسی مشابه اپراهای خود است که به زودی کلید می خورد. عروسک های این کار ساخته شده است و قصه در حال نگارش است. اکبرشاهی توضیح داد: ما سعی داریم مشابه آثار مطرح، تولیداتی داشته باشیم مثل «نیمکت» محمد رحمانیان کارهایی داریم ولی تابه سرانجام نرسد نمی توان جزئیاتش را بیان کرد. وی در پایان درباره اینکه چرا درباره فعالیت های سیمرغ کمتر شفاف سازی می شود، عنوان کرد: ما از آبان سال گذشته توانسته ایم جریان تولید را پیگیری کنیم و هنوز به یکسال نرسیده است که بخواهیم درباره این عملکرد حرف بزنیم.

## بین الملل

#### کوتاه

وزیر خارجه ارمنستان:

#### آماده ایم توافق صلح را با آذربایجان امضاکنیم

وزیر امور خارجه ارمنستان در نشست باهمتای ایتالیایی خود در شهر نیویورک گفت: ایران آماده امضای توافق صلح با باکو است. «آزارات میرزویان» در نشست با «آنتونیو تاجانی» تاکید کرد: ارمنستان آماده است به زودی توافق صلح را با جمهوری آذربایجان امضاکند. به گزارش خبرگزاری «تاس»، طرفین در این دیدار درباره وضعیت کنونی در قفقاز جنوبی به بحث و تبادل نظر پرداختند. وزارت امور خارجه ارمنستان اعلام کرد: «گام های اتخاذ شده توسط ارمنستان به سمت ایجاد صلح در قفقاز جنوبی در این دیدار ذکر شدند. میرزویان وزیر امور خارجه ارمنستان افزود: ارمنستان اراده سیاسی و موضع روشنی دارد برای آنکه به زودی توافق صلحی را با جمهوری آذربایجان امضاکند و پیش نویس پیشنهادی اخیر ارمنستان برای این توافق در حمایت از این موضع مطرح شده است. میرزویان اضافه کرد: مبنای چشم انداز ارمنستان برای تضمین برقراری ثبات در منطقه بر احترام بی قید و شرط به تمامیت ارضی، غیرقابل نقض بودن مرزها و ابتکارات هدفمند به جهت تقویت همکاری های اقتصادی است. «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان پیش تر بیان کرد: ایران و باکو تاکنون بر سر ۹۰ درصد از محتوای معاهده صلح میان خود توافق حاصل کرده اند و از مقام های جمهوری آذربایجان خواست همین میزان از محتوای مورد توافق قرار گرفته از معاهده را امضاکند.

#### بورکینافاسو خواستار پیوستن به «بریکس»

نخست وزیر بورکینافاسو از تمایل این کشور برای پیوستن به گروه «بریکس» خبر داد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، «آپولینه یواخیم کیلم دو تامبلا» نخست وزیر بورکینافاسو در جریان دیدار با ایگور مارتینوف، سفیر روسیه در «واگادوگو»، از تمایل بورکینافاسو برای پیوستن به گروه «بریکس» خبر داد. نخست وزیر این کشور با سفیر روسیه دیدار و درباره همکاری دو جانبه در حوزه انرژی هسته ای، اقتصاد و سیاست بحث و تبادل نظر کرد. در بیانیه دولت بورکینافاسو آمده است: نخست وزیر همچنین تمایل بورکینافاسو را برای ورود به بریکس ابراز کرد تا از این طریق با سلطه دلار و یورو مقابله کرده و به تجارت عادلانه تری در عرصه بین المللی دست یابد. دولت بورکینافاسو همچنین گفته است که مسکو از هشت تا ۱۱ کتبر میزان مجمعی اقتصادی در باب توسعه اقتصادی و تجاری بورکینافاسو خواهد بود. بریکس سازمانی میان دولتی متشکل از کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده عربی است. این گروه که در ابتدا به عنوان بستری برای برجسته ساختن فرصت های سرمایه گذاری شناخته می شد، هفته رفته به یک بلوک ژئوپلیتیکی واقعی بدل شد و نشست های سالانه به طور منظم برگزار می شود.

#### چهارشنبه

۰۴ • ۰۷ • ۱۴۰۳

۲۱ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۲۸

مدیرکل دفتر موسیقی:

## می خواهیم جامعه موسیقی خوب بشنود



طیعی که در موسیقی فعالیت مستمر دارند. بنابراین باید به جامعه این واکسن را بزنیم تا در برابر موسیقی هایی که قربانی با فرهنگ، تمدن و ریشه های ما ندارد بتواند مواجه صحیحی داشته باشد و در نهایت انتخاب کند. مدیرکل دفتر موسیقی با بیان اینکه

ریشه تمام مشکلاتی که در حوزه موسیقی وجود دارد به زیرساخت ها برمی گردد، افزود: جشنواره ملی موسیقی جوان دارد در حوزه زیرساخت کار می کند و با این نگاه جامعه را از اتفاقات نابهنجاری که ممکن است در حوزه موسیقی در سال های آتی رخ بدهد مصون

(و مطابق قانون ۵۶۶ مکرر) اثر مذکور تقلبی تشخیص داده شده که ارزش ریالی آن بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال معادل ۱۰ میلیارد تومان ارزیابی می شود.» این کارشناسان گفتند که محل ساخت این مجسمه مشخص نیست، اما بررسی ها مؤید آن است که مجسمه در دوره معاصر ساخته شده است و هیچ گونه ارزش تاریخی ندارد. همچنین درباره ماده ۵۶۶ مکرر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات های بازدارنده) که بر اساس آن ارزش این اثر جعلی در گزارش کارشناسی تعیین شده، این توضیح داده شد که به استناد این قانون (الحاقی) ۲۶/۳/۱۳۸۸)، هرکس نمونه تقلبی آثار فرهنگی – تاریخی اعم از ایرانی و خارجی را به جای اثر اصلی بسازد یا آن را به قصد عرضه، قاچاق یا فروش، معرفی، حمل یا نگهداری کند یا با آگاهی از تقلبی بودن اثر خریداری کند به حبس از ۹۱ روز تا ۶ ماه و جزای نقدی معادل نصف ارزش اثر اصلی یا اخذ نظر کارشناس از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری محکوم می شود که در این پرونده مبلغ ۱۰ میلیارد تومان تعیین شده و نصف آن به عنوان جزای نقدی باید پرداخت شود. در تبصره ۱ این قانون همچنین آمده است: نمونه تقلبی به اشیائی اطلاق می شود که در دوره معاصر ساخته شده و از حیث نقوش، خطوط، شکل، جنس، اندازه، حجج و وزن شبیه آثار فرهنگی – تاریخی اصیل بوده یا بدون آن که نمونه اصلی وجود داشته باشد به عنوان اثر فرهنگی – تاریخی اصیل معرفی شود و علامتی از سوی سازنده یا سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای تشخیص اصل، بر روی آن حک نشده باشد. تبصره ۲ قانون ۵۶۶ مکرر نیز تاکید می کند: چنانچه شیء تقلبی نمونه اصلی نداشته باشد، ارزش آن به فرض وجود توسط کارشناسان سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تعیین می شود. در تبصره ۳ نیز آمده است، اشیاء مشکوفه موضوع این ماده به نفع سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ضبط می گردد. حکم این تبصره شامل اشیائی که قبل از لازم الاجراء شدن این قانون ضبط شده نیز می شود.

الکساندر لوکاشنکو:

## اگر صلح می خواهیم، باید برای جنگ آماده باشیم



خواهنگذاشت. صنعت پهباد یک تجارت جدی است. این تجارت همانطور که ارش می گوید بسیار تاثیرگذار بوده و از نقطه نظر صنایع جنگی نیز سودآور هستند. این حرفی و حشتناک اما درست است. امروز همانطور که گفتیم طرف های درگیر در جنگ از استفاده از پهبادها برای شکار یک شخص غافل نمی شوند. این کم هزینه تر از آموزش دادن به یک نیروست.»

#### دفاع ملی اولویت اول

او همچنین داشتن فن آوری های مدرن شامل سامانه های جنگ الکترونیک برای مقابله با پهباد های دشمن را ضروری دانست و گفت: «بلاروس باید برای مقابله با این حملات نیز آماده باشد. ما می توانیم و باید مدرن ترین

دونالد ترامپ:

## زنسکی می خواهد دموکرات ها پیروز انتخابات شوند

وتسلیماتی ارائه کرده اند اما این نگرانی در کی یف وجود دارد که با روی کار آمدن دولت ترامپ، این روند متوقف شود. زنسکی که برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در آمریکا حضور دارد، دیروز گفت: اقدام قاطع ایالات متحده و افزایش جریان کمک ها می تواند باعث پایان جنگ شود. او همچنین به دنبال دریافت مجوز استفاده از تسلیحات غربی برای حمله به عمق خاک روسیه است که تاکنون نگرانی کشورهای غربی از درگیری مستقیم با روسیه مانع آن شده است.

## فرهنگ وهنر

#### خبر

#### «خلیل» راهی تایوان شد

فیلم کوتاه «خلیل» به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی سید پیام حسینی به جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تایوان راه یافت. به گزارش مهر به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، فیلم کوتاه «خلیل» به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی سیدپیام حسینی، در ادامه حضور جهانی خود به چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تایوان راه یافت و در فهرست نهایی جایزه هیئت داوران کودکان قرار گرفت. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تایوان Kaohsiung Film Festival در سال ۲۰۱۱ تأسیس شد. این رویداد فیلم کوتاه در آسیا، امسال از مجموع ۲۴۸۵ فیلم کوتاه دریافتی واجد شرایط از ۹۱ کشور جهان، ۴۱ فیلم کوتاه بین المللی و ۲۱ فیلم کوتاه تایوانی را برگزیده است. چهاردهمین دوره این جشنواره از تاریخ ۱۲ تا ۲۷ اکتبر ۲۰۲۴ (۱۲ مهر تا ۱۶ آبان ۱۴۰۳) در شهر کائوسیونگ کشور تایوان برگزار خواهد شد. این فیلم کوتاه پیش از این موفق به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه و جایزه ویژه هیات داوران از سی امین دوره جشنواره بین المللی فیلم لسینیا در کشور ایتالیا شده است. در خلاصه داستان «خلیل» آمده است: «خلیل، پسرپچه ای ۱۳ ساله بعد از مرگ پدرش نگران است که آیا پدر، به بهشت می رود یا جهنم؟ او در تلاش است که از این موضوع مطمئن شود.» طاهای چرانی، امید چرانی، طاهای محمدی، حسین مرادی، موسی هدایتی و شوبوسلیمانی، بازیگران این فیلم کوتاه هستند. بخش بین الملل اثر را گروه درپچه سینما و مؤسسه پناه فیلم بر عهده دارند. عوامل فیلم کوتاه «خلیل» عبارتند از: نویسنده، کارگردان و تهیه کننده: سیدپیام حسینی، مجری طرح: مؤسسه پناه فیلم، برنامه ریز: محمد درویشی، گروه کارگردانی: حامد بقاتیان، سنور رشیدی، منشی صحنه: گشین محمدیان، فیلمبردار: وریا عبدیانی، گروه فیلم برداری: سامان پاسیان، آرمان صیدی، آیدا زندکریمی، صدابردار و صدانگاز: اسطوخمفاری، دستیار صدا: بهرام مرادی، آهنگ ساز: آرتین حامدی، تدوین: هادی احمدی، دستیار تولید: رثوف نصیری، اصلاح رنگ: مهرا نجبلی، گروه صحنه: هیم کریمی، آرام خالیدیان، مدیر تولید: مرتضی جلیلی، مدیر تدارکات: کیومرث شاطبی، دستیار تولید: سامان فریدی، عکاس: حسین کریمی، طراح پوستر: متین خبیلی و مشاور رسانه ای: علی کشاورز.

#### «خانی» با سارا بهرامی تمام شد

فیلمبرداری فیلم سینمایی «خانی» به کارگردانی فریدون نجفی، نویسندگی احمد رفیع زاده و تهیه کنندگی محمد کمالی پور دوم مهرماه به پایان رسید. سارا بهرامی، سعید آقاخانی، آهینا افشار، علی هاشمی، کاظم نوربخش، آرمینا مرادی، شادی خلیلی، میلاد آرمند، سحر خطیبی با هنرمندی فرید سجادی حسینی و بازیگران خردسال اشکان اردستانی، ارغوان عزیزی، دینزبیک محمدی گروه بازیگران «خانی» را تشکیل می دهند. در خلاصه داستان «خانی» آمده است: «تراژدی وقتی آغاز می شود که محکوم به رفتن می شوی؛ آن هم وقتی همچون تئاترین درخت جنگل بلوط ریشه در خاک دوانده ای…»

#### گزارش

#### درخواست «مادورو» از مقام های دولتش

رئیس جمهور ونزوئلا با اشاره به انفجار پیجهرای مورد استفاده حزب... لبنان در سه شنبه هفته گذشته، به مقام های دولت خود نسبت به پذیرش هرگونه دستگاه الکترونیکی به عنوان هدیه کریسمس هشدار داد. به گزارش ایسنا، «نیکولاس مادورو»، رئیس جمهور ونزوئلا این هشدار را به اعضای دولتش در ضمن نشستی در شهر کاراکاس درباره فرهنگ ونزوئلا در پی انفجار هزاران دستگاه های پیجر مورد استفاده حزب... لبنان در روز سه شنبه هفته گذشته مطرح کرد. در روز سه شنبه هفته پیش چند هزار دستگاه پیجر در لبنان منفرج شد که به به شهادت دست کم ۱۲ نفر منجر شد و بیش از ۲۸۰۰ نفر را مجروح کرد. سپس در روز چهارشنبه در موج دیگری از این انفجارها، بی سیم ها و لوازم الکترونیک مورد استفاده توسط اعضای حزب... منفرج شد که این بار هم ۲۵ نفر به شهادت رسیدند و بیش از ۶۰۰ نفر مجروح شدند. همچنین حزب... لبنان در روز جمعه اعلام کرد که در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه بیروت ۱۶ نفر به شهادت رسیدند. از جمله «ابراهیم عقیل» فرمانده حزب... این حمله همچنین ۶۶ مجروح به دنبال داشت. بقایای پیجهرای منفرج شده حزب... لبنان سرخ هایی هستند که نشان می دهند رژیم صهیونیستی چگونه این حمله را سازماندهی کرده است. به گفته مقامات امنیتی غربی و رژیم اشغالگر، این حمله بخشی از تلاش پیچیده و ۱۰ ساله صهیونیست ها برای نفوذ به حزب... و اجرای این عملیات بوده است. رئیس جمهور ونزوئلا در سخنرانی که از تلویزیونی دولتی کشورش پخش شد از مقام های ونزوئلایی خواست: «هدیه های الکترونیک را نپذیرید. مراقب تلفن ها و موبایل ها و همه باشید. دیدید که چه اتفاقاتی در لبنان افتاد. همه باید هوشیار باشند.» مادورو تصریح کرد: از جمله هدیه هایی که مقام های ونزوئلایی می توانند بپذیرند صنایع دستی، کتاب و سوغاتی های سنتی ونزوئلا همچون قهوه هستند. مادورو در پی انتخابات ریاست جمهوری ماه ژوئیه ونزوئلا توانست به سومین دور ریاست جمهوری خود در این کشور آمریکای لاتین برسد. مادورو در این انتخابات طبق اعلامیه رسمی شورای ملی انتخابات ونزوئلا ۵۲ درصد آ را به خود اختصاص داد. با این وجود مخالفان مادورو مدعی وقوع تقلب به نفع این رئیس جمهور ونزوئلا در انتخابات شدند. آمریکا، اتحادیه اروپا و چند کشور غربی از «ادموندو گونزالس»، کاندیدای ریاست جمهوری مخالفان مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا حمایت کرده و از به رسمیت شناختن پیروزی مادورو در این انتخابات خودداری کرده اند. وزیر کشور ونزوئلا اوایل ماه جاری میلادی اعلام کرد که سرویس امنیتی کشورش یک دسیسه مورد حمایت سازمان «سیا» برای ترور مادورو و اجرای اقدامات تروریستی را کشف و خنثی کرده است.